
                                                   

UCHWAŁA  NR  XLIII/334/2005
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia  29 listopada 2005 r. 
w sprawie  utworzenia Gminnej Biblioteki  Publicznej  w Strykowie i nadania jej statutu.

                    Na podstawie art. 9 ust. 1 , art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h  i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U z 2001 r nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz.U z 2002 
r nr 23, poz. 220, nr 62 poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153 poz. 1271, nr 214 poz. 1806; Dz.U z 2003 
r. nr 80, poz. 717, nr 162, poz. 1568; Dz.U z 2004 r. nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203, nr 214, 
poz. 1806) Dz.U. z 2005 r. nr 172, poz. 1441 ; art. 2, art. 9, art. 12, art. 13 i art. 14 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U z 2001 r. nr 13, 
poz. 123 ze zmianami: Dz.U z 2002  nr 41, poz. 364; Dz.U z 2003 r. nr 96, poz. 874, nr 162, poz. 
1568, nr 213, poz. 2081; Dz.U z 2004 r. nr 11, poz. 96, nr 261, poz. 2598; Dz.U z 2005 r. nr 131, 
poz. 1092, nr 132, poz. 1111) oraz art. 2, art.  8 ust. 2 pkt  2 , i at. 9 ustawy  z dnia 28 lipca 1997 r. o 
bibliotekach (Dz.U z 1997 r. nr 85, poz. 539 ze zmianami: Dz.U z 1998 r. nr 106, poz. 668; Dz.U z 
2001 r. nr 129, poz. 1440; Dz.U z 2002 r. nr 113, poz. 984; Dz.U z 2004 r. nr 238, poz. 2390) 
Rada Miejska w Strykowie, uchwala co następuje:
                                

§1.1.  Ze struktury organizacyjnej Ośrodka Kultury i Rekreacji w Strykowie  wydziela 
się istniejącą  komórkę organizacyjną -   bibliotekę  w Strykowie wraz  z filiami.

        2. Z wydzielonej struktury o której mowa w ust. 1 tworzy się odrębną gminną
 jednostkę organizacyjną - samorządową instytucję kultury o nazwie: „Gminna Biblioteka 
Publiczna w Strykowie”
        3. Organizatorem dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Strykowie jest Gmina Stryków .

§2. Gminnej Bibliotece Publicznej w Strykowie nadaje się statut stanowiący załącznik 
do uchwały.

§3.1.  Dotychczasowi pracownicy Ośrodka Kultury i Rekreacji w Strykowie pracujący 
w bibliotece w  Strykowie wraz z filiami , stają się pracownikami utworzonej samorządowej 
instytucji  kultury o nazwie  Gminna Biblioteka Publiczna w Strykowie.

        2.Pomieszczenia, wyposażenie, zbiory  biblioteczne, informacyjne i inne materiały 
użytkowane dotychczas  przez działającą w ramach Ośrodka Kultury i Rekreacji w Strykowie 
bibliotekę wraz z filiami przejmuje utworzona samorządowa instytucja kultury o nazwie 
Gminna Biblioteka Publiczna w Strykowie.

        3. Gminna Biblioteka Publiczna w Strykowie przejmuje od Ośrodka Kultury i Rekreacji 
w Strykowie dokumentację pracowniczą oraz dokumentację dotyczącą mienia i zawartych 
umów  w zakresie określonym w ust. 1 i 2.

                4. Przekazanie o którym  mowa w ust. 3 nastąpi protokołem zdawczo-odbiorczym, 
spisanym pomiędzy dyrektorem Ośrodka Kultury i Rekreacji w Strykowie ,  a osobą wyznaczoną 
do  kierowania Gminną Biblioteka Publiczną, przy udziale Burmistrza lub  upoważnionej przez 
niego osoby.

     §4.   Dotychczasowy Statut Ośrodka Kultury i Rekreacji ma zastosowanie do struktury 
organizacyjnej Ośrodka Kultury i Rekreacji pozostałej po wydzieleniu Biblioteki wraz z filiami.
                   §5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków
                  §6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia jej opublikowania  w Dzienniku 



Urzędowym Województwa Łódzkiego  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006 r.

     

                                               Przewodniczący 
               Rady Miejskiej  w Strykowie 

                                                                             Paweł    Kasica                      

                                                                                                     Załącznik do Uchwały Nr XLIII/334/2005
                                                                                                                   Rady Miejskiej w Strykowie
                                                                                                                    z dnia 29 listopada 2005 r.  

                            STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W STRYKOWIE



1. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Strykowie, zwana dalej „biblioteką” działa na podstawie:
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
    kulturalnej,
3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach
4) niniejszego statutu.

§ 2.1. Biblioteka jest gminną jednostką organizacyjną, działającą w formie samorządowej instytucji
          kultury , dla której organizatorem jest Gmina Stryków , zwana dalej „organizatorem”.

2. Biblioteka uzyskuje osobowość prawną po wpisaniu jej do rejestru instytucji kultury .

§ 3. 1. Siedzibą biblioteki jest Stryków, Plac Łukasińskiego 4
2. Biblioteka działa na terenie Gminy Stryków
3. Biblioteka posiada filie w miejscowościach:

1) Bratoszewice
2) Dobra
3) Koźle
4) Niesułków
5) Swędów

§ 4. 1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem biblioteki  sprawuje Burmistrz Miasta-Gminy
           Stryków

2. Nadzór merytoryczny nad funkcjonowaniem biblioteki sprawują: Powiatowa Biblioteka
 Publiczna w Zgierzu.

§ 5. 1. Biblioteka używa pieczęci nagłówkowej podłużnej o treści: „Gminna Biblioteka Publiczna
           w Strykowie ..........................” 
                                    (adres
        2. Filie biblioteki używają  pieczęci nagłówkowych podłużnych , zawierających pełną nazwę

 biblioteki z dopskiem „Filia w ..........”  i adres właściwy dla filii.

§ 6. Organizator zapewnia warunki do działalności i rozwoju bublioteki.

II. CELE I ZADANIA

§ 7. . Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, oświatowych,
         informacyjnych i kulturalnych społeczeństwa oraz upowszechniania wiedzy i kultury.

              2
§ 8. Cele, o których mowa w § 7 biblioteka realizuje w szczególności poprzez:

1. gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych, ze
szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnej Gminy i regionu

2. pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej na terenie Gminy,
3. udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

międzybiblotecznej, z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców gminy, w tym szczególnie 
dzieci i młodzieży oraz osób chorych  niepełnosprawnych,

4. udzielanie  fachowej pomocy w korzystaniu ze zbiorów oraz informacji o ich zawartości,
5. wytwarzanie i udostępnianie materiałów informacyjnych,
6. udostępnianie komputerowych baz danych , 



7. organizowanie różnego rodzaju imprez popularyzujących wiedzę,  kulturę, książkę i 
czytelnictwo,

8. współdziałanie z bibliotekami , instytucjami upowszechniania kultury , organizacjami i 
towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych 
społeczeństwa,

9. doskonalenie i unowocześnianie form i metod pracy bibliotecznej.
10.organizowanie kiermaszy  taniej książki

III.ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA

§ 9. 1. Biblioteką zarządza i reprezentuje ją na zewnątrz kierownik.
       2.Kierownik kieruje całokształtem  działalności biblioteki zgodnie z obowiązującymi
          przepisami prawa i postanowieniami niniejszego statutu, czuwa nad mieniem biblioteki i jest
          za nie odpowiedzialny.
       3.Kierownika biblioteki powołuje i odwołuje burmistrz  oraz wykonuje czynności wobec niego
          z zakresu   prawa pracy.
       4.W bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej oraz w miarę potrzeby
          pracowników  administracji  i obsługi.
       5.Kierownik biblioteki i pracownicy działalności podstawowej muszą posiadać kwalifikacje
          odpowiednie do zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji, określone w odrębnych
          przepisach.
       6. Pracowników  zatrudnia i zwalnia oraz wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa

 kierownik biblioteki.
   7.Organizację wewnętrzną biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez 
kierownika
      biblioteki.

 
IV.GOSPODARKA FINANSOWA

§ 10. 1. Biblioteka jako instytucja kultury  prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na
             zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej
             oraz w innych przepisach.

2. Biblioteka finansowana jest  z dotacji budżetu Gminy, własnych dochodów  oraz z innych
 źródeł, w tym dotacji udzielanych przez inne podmioty, darowizn i zapisów od osób 
fizycznych i prawnych.

§ 11. 1. Podstawą gospodarki finansowej biblioteki jest roczny plan finansowy, zatwierdzony przez
             organizatora.

2. Biblioteka przedkłada burmistrzowi i organizatorowi na każde żądanie bądź  przynajmniej 
w okresach półrocznych za dany rok budżetowy   sprawozdanie z działalności finansowej i 
merytorycznej oraz analizę stanu czytelnictwa w Gminie.

                3

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 12. 1. Statut bibliotece nadaje organizator.
          2. Zmiany w niniejszym statucie dokonywane są w trybie określonym dla jego nadania.

     



              Przewodniczący 
                                   Rady Miejskiej  w Strykowie 

                                                                                             Paweł    Kasica                      


